A N

CAMARA MUNICIPAL DE FERNAO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 51/2024
de autoria do Vereador Gerônimo Rodrigues dos Santos

cidade der;(JI
Pequena, mas atrevida

Assunto: Sugerindo ao Prefeito a Instalação de Lombadas na Rua Sete de Setembro.

O vereador Gerônimo Rodrigues dos Santos, com amparo no art. 217 do RI, indica

ao prefeito as seguintes providências:

A instalação de lombadas na Rua Sete de Setembro visando reduzir a

velocidade dos veículos.

JUSTIFICATIVA

Em visita aos moradores daquela rua, ao menos três pediram a instalação de

lombadas, sob a justificativa que nas outras ruas foram instaladas diversas, enquanto referida

rua conta com apenas uma lombada, a qual não atende à finalidade pretendida, porque se

encontra na diagonal, não servindo para o propósito a que foi instalada, podendo até mesmo

danificar os veículos, razão pela qual, por meio de outra indicação, está sendo solicitada a sua

remoção.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2024.

==%¼mf1-,km,
Roârigues dos Santos
Vereador

Câmara Municipal de Fernão

I IIIII IIII IIII Ilil lllllllillllllllllllllllliIli
PROTOCOLO GERAL 269/2024
Data: 17/09/2024- Horário: 16:11

Legislativo - IND 51/2024

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, nº 425 • Centro - CEP 17460-023 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br